
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 6.6.2018. 

SWD(2018) 313 final 

 

KOMISIJAS DIENESTU DARBA DOKUMENTS 

 

IETEKMES NOVĒRTĒJUMA KOPSAVILKUMS 

 

Pavaddokuments dokumentam 

Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, 

ar ko izveido Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentu un atceļ Regulu (ES) 

Nr. 1316/2013 un (ES) Nr. 283/2014 

{COM(2018) 438 final} - {SEC(2018) 292 final} - {SWD(2018) 312 final}  



 

1 

Komisijas priekšlikuma pamatā ir ietekmes novērtējums (IN), kas iesniegts Regulējuma 

kontroles padomei 2018. gada 21. martā un par ko minētā padome sniedza pozitīvu atzinumu 

(ats. numurs “MFF–CEF”) ar atrunām. Padome jo īpaši ieteica precizēt programmas 

uzraudzības un izvērtēšanas kārtības aprakstu, labāk paskaidrot saskaņotību ar citām ES 

programmām un sīkāk izskaidrot, kā programmas darbības jomas paplašināšana nostiprina 

EISI pārrobežu raksturu. Padomes atzinumā sniegtie ieteikumi ir atspoguļoti IN ziņojuma 

galīgajā redakcijā.  

 

Atbilstoši vispārējai pieejai, ko izmanto visiem ar daudzgadu finanšu shēmām (DFS) 

saistītajiem ietekmes novērtējumiem, IN par EISI koncentrējās uz tiesību akta priekšlikumā 

paredzētajām izmaiņām un politikas izvēlēm. Ziņojumā jo īpaši tika paskaidrota EISI 

programmas struktūra un prioritātes attiecībā uz ierosināto programmas turpināšanu, kā arī 

izvērtēti visoptimālākie īstenošanas risinājumi.  

IN ziņojumā tika izmantotas saistībā ar pašreizējo EISI gūtās atziņas un pieredze, kā galveno 

datu avotu izmantojot neseno EISI vidusposma novērtējumu (papildus rezultātiem, kas gūti 

atklātajā sabiedriskajā apspriešanā, kuru organizēja kā daļu no vairākām sabiedriskām 

apspriešanām par visu ES nākotnes finansējuma apjomu, un rezultātiem, kas gūti 

mērķtiecīgākā viedokļu apmaiņā ar ieinteresētajām personām attiecībā uz sinerģiju un 

atjaunojamiem energoresursiem).  

 

Izmantojot gūtās atziņas un ņemot vērā jaunās problēmas un norises (jo īpaši digitālajā 

nozarē), tika novērtēts, vai programmas turpināšanai ir vajadzīga mērķu pielāgošana. Tika 

izklāstītas paredzamās problēmas saistībā ar jauno EISI programmu, un veikts novērtējums 

par to, kā EISI varētu sasniegt DFS kopīgos mērķus — vienkāršošana, lielāks elastīgums un 

uzlabota veiktspēja.  

Tika plašāk apspriesta jaunās programmas struktūra un prioritātes, saskaņošana ar pašreizējo 

EISI, kā arī plānotais īstenošanas mehānisms, izvērtējot, cik efektīvi programma sasniegs 

noteiktos mērķus. Tika novērtētas alternatīvas īstenošanas iespējas, jo īpaši attiecībā uz 

programmas intervences jomas paplašināšanu, gan digitālajā pīlārā, gan ar Eiropas interesēm 

saistītajiem atjaunojamo energoresursu projektiem. IN arī tika aplūkotas iespējas un spējas 

nostiprināt sinerģiju starp programmas aptvertajām nozarēm. 

 


